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Traditional travel agency in competition with online agency

Abstract

This thesis will compare two companies operating in the same sector to discover how

a local, traditional "Bricks-and-mortar" travel agency can remain profitable when in

competition with a multinational on-line company. By means of a detailed case study this

thesis seeks to identify what the strengths and weaknesses are of each type of company,

and what lessons can be learned - especially regarding the use of internet technology. I will

compare two companies, from the travel industry field with each other. One, which is not

using online Internet tools and follow the traditional ways and second, which is the

example of doing business online. Will give detailed explanation and analysis, advantages

and disadvantages of using online internet tools, compared to traditional ways and

partially will examine the development of website usage. Thesis will show how the travel

business is operating effectively through the digital world compared to the traditional

travel company. This work is highlithing the advantages of using online market tools

versus the tradtional one.

Thesis consists of two main parts. The first is theoretical, it includes basic theories about e-

marketing, e-commerce and related theory to the travel industry.

Practical part will rely mainly on quantitative research, which will be conducted based

largely on the results of surveys and questionnaires
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Tradiční cestovní kancelář v konkurenci s online agenturou

Abstrakt

Tato práce porovnává dvě společnosti ze stejného sektoru, aby odhalila, jak může lokální,

tradiční, „kamenná“ cestovní agentura nadále vytvářet zisk v konkurenci s multinárodní

on-line společností. Prostřednictvím podrobné případové studie se tato práce snaží

identifikovat, jaké silné a slabé stránky má každý z obou typů společností a jaká ponaučení

si z toho lze vzít, zejména pokud jde o používání internetových technologií. Vzájemně

porovnám dvě společnosti z oblasti cestovního průmyslu. První, která nepoužívá online

internetové nástroje, ale využívá tradiční cesty, a druhou, která je příkladem provádění

obchodní činnosti online. Předložím podrobné vysvětlení a analýzu, výhody a nevýhody

používání online internetových nástrojů v porovnání s tradičními způsoby a částečně

prozkoumám vývoj používání webových stránek. Tato práce ukáže, jak je možné účinně

provozovat služby cestovní agentury s využitím digitálního světa v porovnání s tradiční

cestovní agenturou. Tato práce zdůrazňuje výhody používání online tržních nástrojů oproti

těm tradičním.

Práce se skládá ze dvou hlavních částí. První je teoretická a zahrnuje základní teorie e-

marketingu, e-commerce a související teorie v cestovním průmyslu.

Praktická část se bude opírat zejména o kvantitativní výzkum, který bude proveden z velké

části na základě výsledků průzkumů a dotazníků
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1. Introduction

People and environment around them are continuously developing, compared to the past

decade, their behaviour has changed significantly. Globalization has become an essential

way of survival and Nowadays, world is living in the digital era. Internet and social

network has changed everyday life, whole world is the part of the one big system, where

people are able to search information, develop, learn, shop, negotiate, and do better

marketing suggestions, with less effort, in a shorter time and cost-effectively.

Business effectiveness is based on the two criucial things. One is the amount of customers

they have and the second is the revenue they gain from their buyers. In order to attract

customers, business needs to have developed strong marketing tools. For many years,

companies used traditional ways of marketing, based on Media- television, radio,

newspaper advertisements on bilboards or campaigns.

Nowadays, due to the digital era globalization is going too fast. People started to use

Social-Internet networks, step by step they have learnet how to use effectively online

market, and found out that e-commerce and e-market is way more efficient than traditional

market. They can easily find researches, articles, examine needs and expectations of their

potential segment. Based on online surveys, people are getting more reliable and

productive answers from the potential customers. The wrold is tring to be the part of social

life and follow the challenges they face. Online market has become more and more

sufficient, people are getting information about product or service they are interested in

online for 24/7 . Online marketers use psychotype advertisements for the people‟s memory

to be catched up with the interesting offer. (Philip kotler, 2015)

E-commerce is the biggest market in the world, it has a huge number of customers and is

becoming bigger and bigger every day. Online commerce or e-commerce represents a wide

range of business activities for services and products. It can also defined as a form of

business transactions in which parties interact online rather than physical presensce or

physical exchange. It is associated with selling and buying products online, E-commerce

is usually associated with buying and selling over the Internet, or conducting any

transaction involving the transfer of ownership or rights to use goods or serv. The more

exact definition is: E-commerce is the use of online communication system and digital
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information technology in business activities to build, redefine and transform relationships

for value creation between individuals and organisations. (P.Schneider, 2015)

Millions of websites can be found worldwide , which can feet, meet and even exceed our

needs and expectations. The term online market is too broad, I will focus on explaining

why it is benefitial to use internet technologies on the example of travel agency

“tripadvisor” in compettion wth traditional travel agency, In the practical part based on the

surveys, statistics and records I will explain the benefits they gain from using online tools.
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2. Objectives and Methodology

2.1 Objectives

This thesis will compare two companies operating in the same sector to discover how

a local, traditional "Bricks-and-mortar" travel agency can remain profitable when in

competition with a multinational on-line company. By means of a detailed case study this

thesis seeks to identify what the strengths and weaknesses are of each type of company,

and what lessons can be learned - especially regarding the use of internet technology.

Thesis will highlight the benefits of using online internet technologies for business sector

in competiton with traditional way of doing business. Discuss advanatages of the use of

online communication system and digital information technology in business activities to

build, redefine and transform relationships for value creation between individuals and

organisations. I will compare two companies, from the travel industry field with each

other. One, which is not using online Internet tools and follow the traditional ways and

second, which is the example of doing business online. Will give detailed explanation and

analysis, advantages and disadvantages of using online internet tools, compared to

traditional ways and partially will examine the development of website usage. Thesis will

show how the travel business is operating effectively through the digital world compared

to the traditional travel company. This work is highlithing the advantages of using online

internet tools versus the tradtional one.

Thesis consists of two major part, first one is Theoretical and second part is practical.The

research starts with a review of current literature relating to the travel industry, before

leading on to the practical part. The second, practical part includes will rely mainly on

quantitative research, which will be conducted based largely on the results of surveys and

questionnaires
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2.2 Methodology

The research starts with a review of current literature relating to the travel industry, before

leading on to the practical part. The practical part will rely mainly on quantitative research,

which will be conducted based largely on the results of surveys and questionnaires, on

which mathematical, statistical and numerical analyses can be performed. Deductions from

the results of these studies will be considered, and presented as the results of this work.

Questionaries will be use, which were sent to our segment electronically through the Social

network, to find out what are the percentage of users of the segment online website

„Tripadvisor“, questionaries were sent to the people of different nations, it was sent to my

home country georgia and to czech population, in order to get multiple different answers.

The main purpose of the questionnaire was to found out the benefits of using online, digital

sites versus traditional ones.

Questionaries‟ include questions about how money people are using the website

“Tripadvisor”, which is the place where millions of people, choose, order and get different

types of services, time efficiently and without much effort, how often do they prefer to use

website, rather going to the local travel agency, are they content of the service, do they

have some negative experience and what they would like to change into the current

service.
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3. Literature Review

2.3 E-commerce & E-business

Globalisation is growing too fast and the business segment tries to make step forward and

be the part of technological era. Most companies today do at least one of their main

operations online. Most businesses operate sales, marketing and customer service throught

the internet. E-business model means having part or all of the business operations online.

E-commerce is the sales part of internet business. It includes collecting and analyzing date

in order to get payments. E-commerce can also be defined, as exchanging the services and

goods between the multiple types of business. There are four types of businesses that can

be done in order to negotiate; Business to business, consumer to business, consumer to

consumer and intra-companies. E-commerce includes the parts of management, sales,

marketing and financing. The main workflow of the system is going automatically to avoid

and minimise the risk of mistakes. E-commerce seems to be the new and innovative model

for dealing with negotiation and more and more people are getting part of selling and

buying through the internet. (Andam, 2003)

E-commerce is best way to create and transform conections between organizations or

individuals through the use of Internet networks and digital world

2.4 E-commerce and globalization

Globalization is the process, where connections between the nations, companies‟

organizations are getting much easier. The system has related lots of different fields around

the world. Internet and E-commerce has become a strong part of globalization. It helps the

process to faster connect people with each other and negotiate across the globe.

Globalization and e-commerce together will change the whole process of economic

structure. (PricewaterhouseCoopers, 1999)

E-commerce is cost-effective, flexible way of communication. It has significantly increase

international trade among the world and is improving on the daily basis. E-commerce is

includes activities that are held online, through the transactions automatically, rather than

using intermediary human beings with the higher salaries. (Andam, 2003)
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Global firms are choosing to use e-commerce, they are facing foreign competition, need to

always be in the top of innovation, follow the trend and keep an eye of the top companies

in their field. They try to expand their market, based on the experience they learn from

global competitors, try to eliminate risks and mistakes. While using e-commerce their

result is more efficient and cost-effective. Companies that are working around the world


[…]


demands. If the company gets bad review, it can be easily illustrated to the decreased

number of potential customers. However, “Tripadvisor” has opportunities to develop. The

company can widen its presence by attracting more customers. “Tripadvisor” can offer

innovative service to its customers and continue the development stage. Meantime

“Travelot” has lots of new challenges and opportunities to face. The company can change

the current service from local to global field. Develop its website, get more customers

across the globe, and increase its brand recognition, simultaneously to the increase of the

revenues for the company. “Travelot” has the threat of competition among the current

market, potential new entrants with innovative ideas, competition from online sources and

the most important threat that company can face is the change in customer‟s behaviour.

Their needs and wants are changing based of the globalisation worldwide. Customers may

need the new source of service. The similar threats may face “Tripadvisor” company, as

the customers‟ needs are changing over the time. To deal with the problem, both

companies should be on going developing and always try to offer innovative ideas to the

customers before the rivals.

Both travel companies offer several product/service to the customer. The main difference

between them is that, “Tripadvisor” is based on the customer reviews and suggestions. The

company has no local presence and customers do not need to visit their office, as it is the

crucial for the Georgian company. Customers need to visit the store and get the service

from there, while “Tripadvisor” users can get the service online from all over the world.

Customers using “Tripadvisor” are also able to choose the price of the service themselves,

based on the users experience, while “Travelot” customers are only able to rely on the

employee of the company. Also, the huge difference is between the promotion tools of the

companies. “Travelot” is based on local promotion. Company uses campaigns, word-of-

mouths marketing and feedback from customers, while “Tripadvisor” is based on online

marketing. The company is advertising its website in social media uses search engine

power and offers customers new services through the use of Internet.
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5. Conclusion

The main aim of the work was to compare two companies operating in the same sector to

discover how a local, traditional "Bricks-and-mortar" travel agency can remain profitable

when in competition with a multinational on-line company. By means of a detailed case

study this thesis identified what the strengths and weaknesses are of each type of company,

and what lessons can be learned - especially regarding the use of internet. As the

globalization is the key element for success, people and environment got used to use global

networks. Globalization and innovative, modern communication system is the synonymous

to the electronic media, known as Internet.

E-marketing as a term, describes using marketing tools online to promote the organization.

It is a great helper for companies to attract potential customers, maintain their satisfaction,

gain brand recognition and loyalty. Internet marketing gives a chance to the companies to

advertise product/service through web pages and use the sources of unlimited possibilities.

Travel companies which operate in online market, based on the example of „Tripadvisor“

are more profitable and have the broad number of customers, compared to the traditional

agencies similar to „Travelot“. Internet is the new way of communication and the biggest

market in the world. Companies, which follow the new trends and respond the customer

needs are more profitable and have the broad range of customers. “Tripadvisor” is the

best example of company, which follows the newest trends and gains competitive

advantage across the globe, compared to “Travelot” company, which is focused on

traditional way of doing business and operates locally for the specific segment. The

partial aim of the Thesis was to identify the advanatges of using online market. Based on

the SWOT analysis done for the both travel agency companies, it is clear that

„Tripadvisor“ has the higher number of global loyal customers. Website has gained

worldwide presence, collected positive feedback from customers, and designed its

webpage creatively. Company is developing every day. Lots of potential customers are

attracted by the service “Tripadvisor” offers. Both companies have its own field of

strengths part. Strength of the “Travelot” company is that, it has huge number of local

loyal customers; also locally agency has gained brand recognition. Has quite positive

feedback from the current customers. The company owns experienced staff and uses word-
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of-mouse marketing promotion. But “Tripadvisor” is famous worldwide, with the huge

amount of customers and has gained strong competitive position among the market.

Based on the survey, 75% of the respondents of the “Tripadvisor” company have used

website within the last one year (Table 17). The majority of the respondents seem to be

the current customers of the website. The feedback chart, customer satisfaction of using

“Tripadvisor” got the overall positive results, which can be the good example for the

“Travelot” company. The question – How often have they used the website, gave 0% of

negative answer. The majority of the respondents have used the “Tripadvisor” website

between 5-10 times; their decision seems to be based on the reviews, which are posted

from the other users. Little, but still less than 5 customers, has never used the review of the

other customers. 26 out of 75 respondents have written their own reviews more than once;

they have feedback to the customers of the website for all over the world. Again, the

majority of the respondents will use the website for the nearest future and the minority of

them gave the negative answers (Table 18)

Weaknesses for the “Travelot” company can be described as the local presence, lack of

digital usage, lack of international trade and problems related to the agency‟s website. The

company does not follow the new trends, and continuous to operate without any

challenges. Table 9 represents the level of satisfaction for the “Travelot” website. 40

respondents out of 75 prefer to use internet in order to get required product/service.

More than 40 people think that “travelot” website is not useful for them; there number is

almost 53%. Almost 50 respondents about of 75 strongly disagreed that the website of

“travelot” is multifunctional for the customers. 40% of the respondents think that they will

never use website of the travel agency again. Almost 50% of the customers approved that

“travelot” is not the company, which is using strong, smart and fast website. Based on the

answers I got for the Table 9, it seems that customers of the “Travelot” are not satisfied

with the company‟s website; therefor majority of them would like to get services online.

While (Table 4), which represent the length of internet usage per day. The majority of

the “Travelot” customers use internet more than four hours a day. They represent to the

76%. If the company had developed the online usage of the agency and offered their

customers services through the internet they would raise the amount of the potential users

64

across the world. Based on the number of majority respondents who are using Internet, the

frequency of visitors online will also be higher. “Travelot” has lots of new challenges and

opportunities to face. The company can change the current service from local to global

field. Develop its website, get more customers across the globe, and increase its brand

recognition, simultaneously to the increase of the revenues for the company. “Travelot”

should identify the change in the customer‟s behaviour. Their needs and wants are

changing based on the globalisation worldwide. Customers need the new source of service.
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Form of Questionnaire (Screenshots)
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