CZECH UNIVERSITY OF LIFE SCIENCES PRAGUE
Faculty of Economics and Management

EvaluaƟon of the Diploma Thesis by
supervisor

Thesis Title EffecƟveness of online markeƟng communicaƟon

Name of the student B.Sc. Meri Grigolia

Thesis supervisor Ing. Richard Selby, Ph.D.

Department Department of Management

FormulaƟon of objecƟves 1 2 3 4

Choice of appropriate methods and methodology used 1 2 3 4

Logical process being used, work with data and informaƟon 1 2 3 4

TheoreƟcal background of an author 1 2 3 4

The structure of paragraphs and chapters 1 2 3 4

Work with scienƟfic literature (quotaƟons, norms) 1 2 3 4

Comprehensibility of the text and level of language 1 2 3 4

Clarity and professionalism of expression in the work 1 2 3 4

Formal presentaƟon of the work, the overall impression 1 2 3 4

Fulfillment of objecƟves 1 2 3 4

FormulaƟon of conclusions 1 2 3 4

Professional contribuƟon of the work and its pracƟcal usage 1 2 3 4

Summary and key-words comply with the content the thesis 1 2 3 4

Author’s stance and approach to the addressed problems 1 2 3 4

Author’s co-operaƟon with supervisor and department 1 2 3 4

EvaluaƟon of the work by grade (1, 2, 3, 4) 3

EvaluaƟon: 1 = the best

Date 15/01/2019
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Supervisor signature

Czech University of Life Sciences Prague * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol

Other comments or suggesƟons:

The terminology used in this thesis is rather muddled, with various terms being used alongside ”MarkeƟng commu-
nicaƟon”, such as ”E-communicaƟon” and ”Online communicaƟon”, serving to confuse the reader.

The underlying aim is to determine the benefits of communicaƟng with customers and potenƟal customers using
internet technologies. Amazon is introduced as an example of a successful business in this respect, before going on
to compare two travel agencies – one local and one global.

Data about both agencies has been collected and analysed. Comments are made regarding the numbers resulƟng
from the surveys and percentages calculated, but beƩer graphics could have been used to illustrate these (see table
9.1 – page 49 as an example).

Conclusions havemainly been presented in the form of advice to the local travel agency, and seem appropriate based
on the data gathered and analysed.

The level of English could have been beƩer, and referencing to ISO690 has not been followed.

In my opinion, the student should be given the opportunity to present and defend her thesis.

Plagiarism control: The system Theses.cz has assessed the thesis as original.
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